A *Ægyptiorum rege, quod peteret ut populus ex Ægypto dimitteretur, noctu Dei voluntate aperto carcere egressum fuisse, et ad regiam profectum, dormienti regi astitisse, eumque excitasse. Tum illum eo, quod factum fuerat, percussum, jussisse, ut Moyses Dei, a quo erat missus, nomen diceret, et hunc quidem inclinatum dixisse ei in aurem: quo audito, regem statim quidem exanimem cecidisse; verum a Moysæ erectum, ad vitam rediisse.)* Quinetiam de Moysis educatione Ezechielus nobiscum consentiet, Judaicarum tragœdiarum scriptor, qui in fabula, quæ *Eductio* dicitur, ex persona Moysis sic scribit:

*Nostrum videret cum genus crescere,
 Est machinatus in nos plus satis doli
 Rex Pharao, laterum acribus laboribus,
 Edificiorumque opprimes nos molibus,
 Et exstruendo turrim munimine.
 Edicit inde totum ut Hebræum genus,
 Quos procrearat, flumini immergat mares.
 Ibi miserta, casta me abscondit parens,
 Quæ tertio post mense prodita, arripuit
 Me rursus, atque involvit ornatu novo,
 Juxtaque ripam ponit in paludibus
 Quod Maria, nostra vidit eminus soror.
 Dein nata regis, quæ carebat liberis,
 Stipata famularum agmine, ad flumen venit
 Lotura corpus, protinusque sustulit.
 Uique esse Hebræum me vidit, sic incipit
 Maria soror, celerem ad eam movens pedem,
 Tibi ex Hebræis visne nutricem parem
 Puero? puellæ nata regis annuit.
 Profecta matri dixit, ipsaque advenit
 Mox mater, et me suavit comp'etititur.
 Tum nata regis dixit: Hunc, o femina,
 Tibi educandum est: posse mercedem, seres.
 Nomenque Moyses invidit, quod scilicet
 Ripa repertum sustulit me fluminis.
 Infantia ut cum tempus elapsum mihi est,*

et in *Sicyonia*: quod ideo moneo a manuscripti interpunctione monitus, quod vir doctus existimasse videatur, nomen patriæ Sicyonia fuisse. Citatur poema illud a Stobæo, lib. LI. Usi sunt ipsi LXX Exodi cap. II: Κατέβη ἡ θυγάτηρ Φαραώ λούσασθαι ἐπὶ τὸν ποταμὸν, καὶ αἱ ἄβραι αὐτῆς παρὰ τὸν ποταμὸν βαρεπορευόντο. Absque hoc loco esset, probari poterat emendatio interpretis, cui occasionem dedit fortæan locus ille Eusebii, lib. IX *Præpar.*, cap. 4, qui ex Artabano tradit, Merrhin filiam hanc fuisse Palmanothis, uxorem Chenephris, regis terræ Memphisicæ, quæ cum sterilis esset, subjecit sibi quemdam Judæorum infantem. COLLECT.

(19) Κατῆλθε. Hos versus sic scribit Eusebius, ex Clemente, ut videtur, corrigendus:
 Κατῆλθε λουτροῖς φαιδρῦναι τὸ ἐν δέμας.
 Νέον δ' ἰδούσά μ' εὐθύς.....

(20) Δ'. Abest ab Euseb.

(21) Σοὶ παιδί τῷδ'. Σοὶ τῷ παιδίῳ, Euseb., ex Clemente rursum corrigendus. Hunc versum sic exhibet Joan.:

Θέλεις τροφὸν σοὶ τῷ παιδί εὖρω ταχὺ.
 (22) Ἐπένευσε κέρη. Ἐπέπευσε κέρην, Joan. non male.

(23) Αὐτῆ τε. Αὐτῆ γε, Euseb.

(24) Ἐπεὶ. Hæc, aliquot versibus interjectis, apud Ezechielum sequebantur. Eusebius, Τούτοις μεθ' ἑτερα ἐπιλέγει καὶ περὶ τούτων ὁ Ἐζεκιήλος ἐν Τραγωδίῃ, τὸν Μωϋσῆν παρεϊσάγων λέγοντα· Ἐπεὶ... Quibus

(25) Παρῆλθε μοι. Flor. edit. Παρῆλθέ με nos Eusebium secuti sumus.

✕ P. 414 ED. POTTER.

tabano eundem vocat Χενεβρών, « Chenephren. » (12) Ἰδὼν. Hæc etiam, cum aliis pluribus, habemus apud Eusebium, libri memorati cap. 28, pag. 456.

(13) Οἰκοδομίας. Οἰκοδομαῖς βαρελας αἰκίζων, Euseb. At Vigerus, Eusebii interpres, repositum voluit: Βαρελας τ' οἰκοδομαῖς.

(14) Πόλι. Πόλεις τε πύργους τε, σφῶν ἐκῆτι, Euseb. Ego, si nihil deest, hunc versum sic lego:
 Πόλεις τ' ἐπύργου, σφῶν ἐκῆτι δυσμόρων,
 Urbesque turribus instruebat, ipsorum opera infelicium.

Στρωθας. — Lowthio pro ἐκῆτι scribendum videtur ἀκῆτι: ipsorum opera « ingratiis » utentes.

(15) Παρ' ἄκρα. Παρ' ὄθην, Euseb.; sed ms. Eusebii codex, quo usus est Vigerus, Clementis lectionem comprobat, ut etiam codex Joan.

(16) Λάσιον. Λάσια, ms. Vigeri codex. Max, ἔλος ζασι, Euseb.

(17) Ἀδελφῆ μου. Ἀδελφ' ὄμων, codex Joan.

(18) Κάπειτα θυγ. Exstant hæc carmina Ezechielii apud Eusebium *Præpar.*, lib. IX, cap. 4, multaque alia ex eodem, cum quibus hæc collata si fuerint, multa corrigi in Græca editione poterunt. Ea ita Græce habet liber Clement. Κάπειτα θυγάτηρ βασιλέως ἄβραις ὄμοῦ· quod correxit Hervetus ἀπαις ὄμοῦ. Apud Eusebium legitur illud rectius. Itaque, relicta vera lectione, verte: « Dein nata regis cum suis pedessequis. » Abras vocabant ancillas Attici. Suidas, Ἄβρα, οἰκότερη γυναικός, κέρη ἐντιμος. Deinde affert exempla ex Menandro in *Pseudheracle*

*Ad regiam me mater adduxit domum,
Cum cuncta nobis retulisset ordine,
Genusque patrium, donaque auctoris Dei.
Dum prima puero fluxit ergo aetas mihi,
Tum vicis amplius, disciplina regia
Æque dabantur, atque si natus forem:
Plenus dierum verum ubi affuit sinus,
Egressus aedes regias sum.*

Deinde cum narrasset pugnam Hebræi et Ægyptii, et sepultam in arena Ægyptium, de alia pugna sic dicit :

.... *Cur imparem tibi feris?
At ille : Nobis te dedit quis iudicem,
Summum aut magistrum? num manum nobis pa-*
*Inferre, ut illum nempe mactabas heri?
Hic trepidus : Ecquis fecit hoc, dixi, palam?*

Deinde autem ex Ægypto fugit, et oves pascit, ad principatum prius hoc modo eruditus. Ei enim, qui mansuetissimo hominum gregi est præfuturus, præ-exercitatio quædam est ars pastoralis, sicut iis, qui sunt natura bellicosos, venandi ars. Hinc autem eum ducit Deus, ut esset dux Hebræorum exercitus. Deinde sæpe quidem admonentur Ægyptii, qui sæpe fuere insipientes. Fuerunt autem Hebræi spectatores malorum quæ patiebantur alii, Dei potentiam citra ullum discentes periculum. Quoniam vero Ægyptii divinæ potentiae effectis per suam insipientiam stulti fidem derogabant, ideo « stulti » ut in proverbio est, experiundo « cognoverunt ; » et postea exeuntes Hebræi, magna Ægyptiorum præda exportata, recesserunt : non propter avaritiam, ut dicunt accusatores (neque enim Deus eis aliena persuasit concupiscere) ; sed primum quidem, earum, quas toto tempore Ægyptiis præbuerunt, operarum ac servitiorum necessariam mercedem refe-